
Til organisationer og myndigheder anført på vedlagte høringsliste 
 
 

Høring over udkast til bekendtgørelse om le-
delse og styring af fondsmæglerselskaber m.fl. 

Finanstilsynet sender hermed udkast til bekendtgørelse om ledelse og styring 
af fondsmæglerselskaber m.fl. i høring. 

Der er tale om en nyudstedelse.

Bekendtgørelsen forventes at træde i kraft den 25. juni 2026.

Ændringerne til bekendtgørelse om ledelse og styring af fondsmæglerselska-
ber m.fl. implementerer Europa-Parlamentets og Rådets direktiv 2024/2994
om ændring af direktiv 2009/65/EF, 2013/36/EU og (EU) 2019/2034 for så 
vidt angår behandling af koncentrationsrisici som følge af eksponeringer mod 
centrale modparter samt modpartsrisikoen i forbindelse med centralt clearede 
derivattransaktioner.

Med ændringerne indføres regler om, at fondsmæglerselskaber har forplig-
telse til at have effektive politikker og procedurer til at identificere, styre, over-
våge og indberette koncentrationsrisici, der opstår som følge af eksponerin-
ger mod centrale modparter, herunder skal de udarbejde specifikke planer og
kvantificerbare mål i overensstemmelse med kravene fastsat i artikel 7a i for-
ordning (EU) nr. 648/2012 med henblik på at overvåge og imødegå den kon-
centrationsrisiko.

Derudover skrives fondsmæglerholdingvirksomheder ud af reglerne i be-
kendtgørelsen som følge af evalueringen af fondsmæglerloven, der har iden-
tificeret kravene som overimplementering.

Bekendtgørelsen træder i kraft den 25. juni 2026, fordi direktiv 2024/2994
finder anvendelse fra denne dato.

23. februar 2026
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Høring

Udkastet til ændring af bekendtgørelsen er sendt i høring hos en række or-
ganisationer og myndigheder, som fremgår af vedlagte høringsliste.

Finanstilsynet skal anmode om at modtage eventuelle bemærkninger til ud-
kast til bekendtgørelse senest mandag den 23. marts 2026 kl. 12:00.

Bemærkninger bedes sendt pr. e-mail på CHLO@ftnet.dk eller pr. post til Fi-
nanstilsynet, Strandgade 29, 1401 København K, Att.: Christina Hjarnø 
Lorentzen.

Spørgsmål til bekendtgørelsen kan rettes til fuldmægtig Christina Hjarnø 
Lorentzen på tlf. 41 93 35 77 eller på e-mail chlo@ftnet.dk.

Eventuelle høringssvar offentliggør Finanstilsynet her på Høringsportalen.

Finanstilsynet er en styrelse i Erhvervsministeriet. Finanstilsynets primære 
opgave er at føre tilsyn med den finansielle sektor. Desuden deltager Finan-
stilsynet inden for sit ansvarsområde i lovgivnings- og EU-arbejde om den 
finansielle sektor.
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